
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІХ сесія VIIІ скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
                                                        

від  12 липня 2021 року                                                                    смт Високий 
 

Про встановлення ставок єдиного 
податку на території Височанської 
селищної ради на 2022 рік 
 

З метою створення сприятливих умов для розвитку підприємницької 
діяльності шляхом встановлення економічно обґрунтованих фіксованих ставок 
єдиного податку для фізичних осіб-підприємців відповідно до сучасних 
ринкових відносин та згідно з пунктом 293.2 статті 293 розділу XIV 
Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-

підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та 
звітності з розрахунку на календарний місяць: 

1.1. для першої групи платників єдиного податку – у розмірі 10 відсотків 
розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом 
на 1 січня податкового (звітного) року, на всі види діяльності згідно з КВЕД ДК 
009:2010, які дозволені для даної групи платників Податковим кодексом 
України. 

1.2. для другої групи платників єдиного податку – у розмірі 20 відсотків 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
податкового (звітного) року, на всі види діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010, 
які дозволені для даної групи платників Податковим кодексом України.  

2. Елементи єдиного податку: платники податку; об'єкт оподаткування; 
база оподаткування; ставки податку; податковий період; порядок обчислення 
податку; строк та порядок сплати податку; строк та порядок подання звітності 
про обчислення і сплату податку визначаються відповідно до норм ст.ст.291 - 

297 Податкового кодексу України. 
4. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті Височанської 

селищної ради в мережі Інтернет. 
5. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2022 року. 
6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій, підприємництва та міжнародного співробітництва.  

 

Селищний голова                                                                     Олександр МОРОЗ 


